[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.06.2025  № 312
О внесении изменений в  муниципальную

программу «Развитие жилищно-коммунального
и дорожного хозяйства в муниципальном образовании
Шлиссельбургское городское поселение Кировского
муниципального района Ленинградской области»
В целях эффективного использования бюджетных средств,                          в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, статьей                          17 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Шлиссельбургского городского поселения:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального и дорожного хозяйства в муниципальном образовании Шлиссельбургское городское поселение Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Шлиссельбургского городского поселения от 28.12.2024 № 824 (далее - Программа) следующие изменения:
1.1. Раздел 3 Программы изложить в редакции согласно Приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю             за собой.

Глава администрации

А.В. Маслаков
Разослано:  ПФО, МКУ «УГХ и О», в дело.

Приложение

к постановлению администрации

Шлиссельбургского городского поселения
от 05.06.2025 № 312
Раздел 3. Ремонт дорожного покрытия автомобильных дорог общего пользования местного значения
Шлиссельбургского городского поселения.

Автомобильный транспорт как один из самых распространенных, мобильных видов транспорта требует наличия развитой сети автомобильных дорог с комплексом различных инженерных сооружений на них. Автомобильные дороги, являясь сложными инженерно-техническими сооружениями, имеют ряд особенностей,             а именно:

автомобильные дороги представляют собой материалоемкие, трудоемкие линейные сооружения, содержание и ремонт которых требуют больших финансовых затрат;

в отличие от других видов транспорта, автомобильный – наиболее доступный для всех видов транспорта, а его неотъемлемый элемент – автомобильная дорога – доступен абсолютно всем гражданам, водителям и пассажирам транспортных средств, и пешеходам.

Сведения об улично-дорожной сети

Шлиссельбургского городского поселения

 Общая протяженность составляет 36,044 км, из них:

- с асфальтобетонным покрытием -  17,222 км,

-  грунтовые – 18,822 км.

Перечень дорог общего пользования местного значения

Шлиссельбургского городского поселения

Кировского муниципального района Ленинградской области

	№ п/п
	Название автомобильной дороги
	Протяженность, км

	всего
	в том числе

	асфальто-бетонное покрытие
	грунтовое покрытие

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ул. Жука
	0,4080
	0,4080
	0

	2
	пер. Пионерский
	0,2425
	0,1510
	0,0915

	3
	Красная площадь
	0,1910
	0,1910
	0

	4
	ул. Чекалова
	0,8620
	0,5200
	0,3420

	5
	ул. Ульянова
	0,3861
	0
	0,3861

	6
	пер. Ладожский
	0,2095
	0,2095
	0,

	7
	пер. Северный
	0,2253
	0,2253
	0

	8
	ул. Новоладожский канал
	4,4191
	3,0510
	1,3681

	9
	ул. Староладожский канал
	6,2238
	4,4623
	1,7615

	10
	пер. Новый
	0,2000
	0
	0,2000

	11
	ул. Ладожская речка (четная сторона)
	0,3212
	0
	0,3212

	12
	ул. Ладожская речка (нечетная сторона)
	0,2862
	0
	0,2862

	13
	ул. Заозерная
	0,3206
	0
	0,3206

	14
	ул. 1 Мая / автомобильный мост
	0,6650/0,0550
	0,6650/  0,0550
	0

	15
	пер. Советский
	0,4581
	0,4581
	0

	16
	ул. Комсомольская
	0,3470
	0,3470
	0

	17
	Красный проспект / мост Петровский
	0,9550/0,0250
	0,9550/ 0,0250
	0

	18
	ул. Затонная
	0,3952
	0,3952
	0

	19
	пер. Водников
	0,1250
	0,1250
	0

	20
	ул. Малоневский канал (четная сторона)
	1,1593
	1,1593
	0

	21
	ул. Малоневский канал (нечетная сторона)
	0,5211
	0,3901
	0,1310

	22
	ул. 18 января
	0,3453
	0,3453
	0

	23
	ул. Луговая
	0,1840
	0,1840
	0

	24
	ул. Кирова
	0,7883
	0,2814
	0,4849

	25
	ул. Октябрьская
	0,4510
	0,0000
	0,4510

	26
	пер. Краснофлотский
	0,2116
	0
	0,2116

	27
	пер. Безымянный
	0,1529
	0
	0,1529

	28
	ул. Пролетарская
	1,0336
	1,0336
	0,0000

	29
	ул. М.Горького
	0,5028
	0,3311
	0,1717

	30
	пер. Дачный
	0,2228
	0,0000
	0,2228

	31
	пер. Загородный
	0,1814
	0,1814
	0,0000

	32
	ул. Песочная
	2,0519
	0
	2,0519

	33
	ул. Преображенская
	0,6510
	0
	0,6510

	34
	ул. Благодатная
	0,5830
	0,3729
	0,2101

	35
	ул. Никольская
	0,3715
	0
	0,3715

	36
	ул. Старосинявинская дорога
	3,1108
	0
	3,1108

	37
	пер. Строителей
	0,2549
	0
	0,2549

	38
	ул. Лесная (в районе 4-6 км Новоладожского канала)
	0,4040
	0
	0,4040

	39
	ул. Алексеевская
	0,5630
	0
	0,5630

	40
	ул. Петровская
	0,5380
	0
	0,5380

	41
	ул. Ореховая
	0,0905
	0
	0,0905

	42
	ул. Невская
	0,4235
	0,3740
	0,0495

	43
	Ул. Малоневский  канал, между домами № 12 и № 14 до пересечения с ул. Пролетарская
	0,4054
	0,4054
	0

	44
	Пер. Садовый
	1,1370
	0
	1,1370

	45
	Ул. Лесной проезд
	1,0940
	0
	1,0940

	46
	Ул. Леманский канал
	1,3930
	0
	1,3930

	Общая протяженность дорог
	36,044
	17,2219
	18,822